
Oświadczenie złożone 

przez senatora Ryszarda Majera 

na 83. posiedzeniu Senatu 

w dniu 2 sierpnia 2019 r. 

Oświadczenie skierowane do minister rodziny, pracy i polityki społecznej Bożeny Borys-Szopy 

Szanowna Pani Minister! 

Osobie, która ze względu na trudną sytuację życiową, wiek, niepełnosprawność lub chorobę potrzebuje 

wsparcia w funkcjonowaniu w codziennym życiu, ale nie wymaga usług w zakresie świadczonym przez jed-

nostkę całodobowej opieki, w szczególności osobie z zaburzeniami psychicznymi, osobie opuszczającej pie-

czę zastępczą w rozumieniu przepisów o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, młodzieżowy 

ośrodek wychowawczy, zakład dla nieletnich, a także cudzoziemcowi, który uzyskał w Rzeczypospolitej 

Polskiej status uchodźcy lub ochronę uzupełniającą, może być przyznany pobyt w mieszkaniu chronionym. 

Mieszkanie chronione jest formą pomocy społecznej przygotowującą pod opieką specjalistów osoby tam 

przebywające do prowadzenia samodzielnego życia lub wspomagającą te osoby w codziennym funkcjonowa-

niu. Mieszkanie chronione może być prowadzone przez każdą jednostkę organizacyjną pomocy społecznej 

lub organizację pożytku publicznego i w zależności od celu udzielania wsparcia prowadzone jest jako miesz-

kanie chronione treningowe lub mieszkanie chronione wspierane. 

W mieszkaniu chronionym treningowym zapewnia się usługi bytowe oraz naukę, rozwijanie lub utrwala-

nie samodzielności, sprawności w zakresie samoobsługi i pełnienia ról społecznych w integracji ze społecz-

nością lokalną w celu umożliwienia prowadzenia samodzielnego życia. 

Mieszkanie chronione wspierane przeznaczone jest dla: 

1. osoby niepełnosprawnej, w szczególności osoby niepełnosprawnej fizycznie lub osoby z zaburzeniami 

psychicznymi; 

2. osoby w podeszłym wieku lub przewlekle chorej. 

Zwracam się z uprzejmą prośbą o następujące informacje. 

1. Jak w ciągu ostatnich 4 lat wyglądała dynamika powstawania mieszkań chronionych (z podziałem na 

wymienione typy)? 

2. Jaki był poziom dofinansowania tego typu placówek przez MRPiPS? 

3. Jak wyglądają zgłoszone potrzeby w zakresie rozwoju mieszkalnictwa chronionego? 

Z poważaniem 

Ryszard Majer 
 


